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Poniedziałek z filmem: „1970” – Poznań, 6
czerwca 2022

W poniedziałek 6 czerwca 2022 r. o godz. 17:00 miała miejsce inauguracja cyklu wydarzeń
w poznańskim Przystanku Historia przy ul. Dąbrowskiego 29. Podczas pierwszego spotkania
w filmowy poniedziałek został zaprezentowany film dokumentalny Tomasza Wolskiego
„1970”. Emisja została poprzedzona wprowadzeniem historycznym prof. dr hab. Doroty
Skotarczak z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, zajmującej się m.in. historią
wizualną oraz filmem i literaturą jako źródłem historycznym.

Poniedziałek z filmem był dla wszystkich zgromadzonych możliwością poznania
konkretnego wydarzenia historycznego oraz przykładem wykorzystania obrazu jako
uniwersalnego nośnika przekazywania i kreowania pamięci historycznej. Film „1970”,
wyprodukowany przy wsparciu Instytutu Pamięci Narodowej, przedstawiał reakcje władz na
protesty robotników na Wybrzeżu w grudniu 1970 roku, które rozpoczęły się od strajków w
zakładach pracy przeciw ogłoszonej tuż przed świętami podwyżce cen. Na skutek
nieudolności władz przekształciły się w manifestacje obejmujące Trójmiasto, Słupsk, Elbląg
i Szczecin. Partia komunistyczna nie licząc się z robotnikami, postanowiła użyć najbardziej
niezawodnego środka przeciwko niepokojom społecznym, jaki znała: siły. Film ukazał te
wydarzenia w nowym świetle, kompilując nagrania archiwalne ze współcześnie wykonaną
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animacją. Ta właśnie technika sprawiła, że film został doceniony przez krytyków i
publiczność oraz był wielokrotnie nominowany i nagradzany na festiwalach filmowych,
również poza Polską. Film ten został nominowany do „Polskich Nagród Filmowych Orły
2022” w kategorii film dokumentalny. Uroczysta gala rozdania „Orłów” odbyła się właśnie
tego dnia.

Serdecznie zapraszamy na kolejne spotkania w naszym cyklu: Cykl spotkań w Przystanku
Historia

Wstęp na wszystkie wydarzenia jest wolny. Zapraszamy do Centrum Edukacyjnego IPN w
Poznaniu – „Przystanek Historia”, które mieści się przy ul. Dąbrowskiego 29.
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